(1) «Beneficentiæ et charitatis nolite oblivisci.» (*Hebr.* XIII, 16).

(2) «Decimas et primitias quæ juxta Dei mandatum erogantur, consu- mat (Episcopus) ut hominem Dei decet; quæ causa pauperum sponte «conferuntur, recte in pupillos, viduas, afflictos, et peregrinos inopes «dispenset, velut qui habeat horum impendiorum ratiocinatore Deum «à quo ipsi hæc procuratio est commisa.» (*Lib. II, cap. 25*).

(3) «Ac solis, ut dicitur, die, omnium sive urbes sive agros incolentium «in eundem locum fit conventus, et commentaria Apostolorum aut «scripta Prophetarum leguntur... Qui abundant et volunt, suo arbitrio, «quod quisque vult, largiuntur, et quod colligitur, apud eum qui præ- «est, deponitur, ac ipse subvenit pupillis et viduis, et iis qui vel ob «morbum, vel ob aliam causam egent, tunc etiam iis qui in vinculis sunt «et advenientibus peregre hospitibus; uno verbo, omnium indigentium «curam suscipit.» (*Apolog. I, num. 67*).

(4) *Apolog.* cap. 39.

(5) «Menstrua die vel cum velit, vel si modo possit.» (*Ibid.*).

(*) San Cipriano sin embargo en el libro *De opere et eleemosynis*, capí- tulo 15, recordándoles el hecho de la pobre viuda del Evangelio, *Luc. XXI*, increpa á los ricos que asistian al sacrificio sin depositar alguna li- mosna en la corbona. «Locuples et dives es, et Dominicum celebrare te «credis qui *corbonam* omnino non respicis, qui in Dominicum sine sa- «crificio (*afrendas*) venis, quæ partem de sacrificio quod pauper ob- «tulit sumis?»